
15.4.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 139/17

Výrok

Ustanovení Dohody mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Švýcarskou konfederací na druhé straně 
o volném pohybu osob, podepsané v Lucemburku dne 21. června 1999, musí být vykládána v tom smyslu, že brání daňovému režimu 
členského státu, který v situaci, kdy státní příslušník členského státu, fyzická osoba, vykonávající na území Švýcarské konfederace 
výdělečnou činnost přenese své bydliště z členského státu, o jehož daňový režim se jedná, do Švýcarské konfederace, stanoví, že v oka-
mžiku tohoto přenesení dochází k výběru daně z latentních kapitálových zisků z obchodních podílů vlastněných tímto státním pří-
slušníkem, kdežto v případě zachování bydliště ve stejném členském státě se výběr daně uskuteční až v okamžiku, kdy dojde k realizaci 
kapitálových zisků, to znamená při zcizení dotyčných obchodních podílů.

(1) Úř. věst. C 13, 15. 1. 2018.

Věc C-670/17 P: Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze d ne 27. února 2019 — Řecká republika v. Evropská komise (Kasační opravný prostředek — Evropský ori entační a záruční fond (EZOZF) — Orientační  sekce — Snížení finanční podpory — Nařízení (ES) č. 1260/1999 — Operační program — Finanční opravy — Článek 39 — Právní základ — Přechodná ustanovení)

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 27. února 2019 — Řecká republika v. Evropská komise

(Věc C-670/17 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek — Evropský orientační a záruční fond (EZOZF) — Orientační sekce — Snížení 
finanční podpory — Nařízení (ES) č. 1260/1999 — Operační program — Finanční opravy — Článek 39 — Právní 

základ — Přechodná ustanovení“)

(2019/C 139/15)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Řecká republika (zástupci: G. Kanellopoulos, A. Vasilopoulou a I. Pachi, zmocněnci)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: D. Triantafyllou a J. Aquilina, zmocněnci)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 19. září 2017, Řecko v. Komise (T 327/15, nezveřejněný, EU:T:2017:631), se zrušuje.

2) Prováděcí rozhodnutí Komise C(2015)1936 final ze dne 25. března 2015 o uplatnění finančních oprav na podporu z orientační 
sekce EZOZF poskytnutou na operační program CCI 2000GR061PO021 (Řecko — Cíl 1 — Obnova venkova) se zrušuje.

3) Evropská komise ponese kromě vlastních nákladů rovněž náklady řízení vynaložené Řeckou republikou, které souvisejí jak s říze-
ním v prvním stupni, tak s řízením o kasačním opravném prostředku.

(1) Úř. věst. C 42, 5.2.2018.


	Věc C-670/17 P: Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 27. února 2019 — Řecká republika v. Evropská komise (Kasační opravný prostředek — Evropský orientační a záruční fond (EZOZF) — Orientační sekce — Snížení f...

